
- 1 - 

議案第５０号 

 

工事請負契約の締結について 

 

消防署西分署建築工事（平成２９年度継続費設定）について、次のとおり請

負契約を締結するものとする。 

 

１ 契 約 の 目 的 

消防署西分署の新築及び既存の消防署西分署の解体 

２ 契 約 の 方 法 

条件付き一般競争入札による契約 

３ 契 約 の 金 額 

３５４，２２９，２００円 

４ 契 約 の 相 手 方 

秦野市松原町２番５号 

関野建設・コイズミ共同企業体 

代表者 株式会社関野建設 

     代表取締役 関 野 義 一 

 構成員 秦野市松原町２番５号 

     株式会社関野建設 

      代表取締役 関 野 義 一 

 構成員 秦野市名古木１６番地１ 

     株式会社コイズミ 

      代表取締役 小 泉 十四郎 

 

平成２９年９月５日提出 

 

                      秦野市長 古  谷  義  幸 

 

 

 

 

 

- 1 -



- 2 - 

提案理由 

消防署西分署建築工事（平成２９年度継続費設定）の請負契約を締結するた

め、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の

規定により議会の議決を求めるものであります。

- 2 -



- 1 - 

議案第５０号説明資料 

 

１ 工 事 名 

消防署西分署建築工事（平成２９年度継続費設定） 

２ 工 事 場 所 

秦野市柳町二丁目地内 

３ 契 約 の 方 法 

条件付き一般競争入札による契約 

４ 契 約 金 額 

３５４，２２９，２００円（ う ち 、 取 引 に 係 る 消 費 税 及 び 地 方 消 費 税 の 額 は 、 ２ ６ ， ２ ３ ９ ， ２ ０ ０ 円 ） 

５ 契約の相手方 

秦野市松原町２番５号 

関野建設・コイズミ共同企業体 

代表者 株式会社関野建設 

     代表取締役 関 野 義 一 

 構成員 秦野市松原町２番５号 

     株式会社関野建設 

      代表取締役 関 野 義 一 

 構成員 秦野市名古木１６番地１ 

     株式会社コイズミ 

      代表取締役 小 泉 十四郎 

６ 共同企業体出資割合 

  株式会社関野建設７０パーセント、株式会社コイズミ３０パーセント 

７ 仮契約締結日 

平成２９年８月２５日 

８ 工 期 

本契約として成立した日から平成３１年５月２７日まで 

９ 工 事 概 要 

消防署西分署の新築及び既存の消防署西分署の解体 

 (1) 建物の構造 

   鉄筋コンクリート造一部鉄骨造３階建 

 (2) 建築面積 

   ６１６．１７平方メートル 

- 1 -



- 2 - 

 (3) 延床面積   

   ９２８．６６平方メートル 

 (4) 建物の概要 

   ア １階 

    事務室、会議室、食堂、車庫、出動準備室、救急資機材庫、消毒室、 

   薬剤庫、資機材庫、少量危険物庫、乾燥室、トイレ等 

  イ ２階 

    仮眠室（消防隊用７室、救急隊用６室、女性用２室、予備１室）、 

   屋内訓練室、トイレ、洗面所、脱衣・浴室等 

  ウ ３階 

    階段室 

  エ 付帯施設 

    訓練塔、ホース乾燥塔、防火水槽（４０トン級）等 

 (5) その他 

   既存建物の解体 

１０ 入札の結果 

開 札 執 行 日 平成２９年８月２２日 

入札参加者数 ３共同企業体 

予 定 価 格 ３３２，４７８，０００円 

最低制限価格  ２９９，２３０，２００円 

入 札 金 額  決定区分 共同企業体名 

３２７，９９０，０００円 落札 関野建設・コイズミ共同企業体  

３３０，０００，０００円  コラム・ハウスプロジェクト共同企業体 

３３１，４３０，０００円  関東建築施工・小林建設工事共同企業体 

 ※金額は全て税抜で表示 

１１ 位 置 図 等 

   ４ページ以下のとおり 

１２ 関 連 工 事 

 (1) 消防署西分署電気設備工事（平成２９年度継続費設定） 

 (2) 消防署西分署機械設備工事（平成２９年度継続費設定） 

   １１ページ以下のとおり 

 

 

- 2 -



- 3 - 

１３ 今後の関連工事 

名  称 時  期 工種 概  要 

消防署西分署外構工事（平

成２９年度継続費設定） 

平成３０年度 

第４四半期 

建築 

一式 

敷地内の舗装・階段等

工作物、市道８５８号

線歩道整備及び歩道整

備に伴う擁壁工事 

- 3 -



N

国道246号

市
道

8
5
8
号

線

小田急小田原線

-
 
7
 
- - 
4
 
-



市
道
8
58
号
線

防火水槽40t

隣
地
境
界
線

道路境界線
道路境界線

5500 200 3000

国道246号線(幅員16ｍ)

▲都市計画道路中心線

(埋設)

UP
UP

▼

▼

▼
駐輪場(7台)

▲都市計画道路計画線

来庁者出入口

車両出入口

緊急車両出入口

計画建物

隣地境界線

道
路
境
界
線

-
 
8
 
-

-
 
5
 
-



7500 8500 7550 6750 6750
37050

7500 8500 7550 6750 6750

37050

6
0
0
0

7
0
0
0

5
0
0
0

5
0
0
0

2
3
0
0
0

6
0
0
0

7
0
0
0

5
0
0
0

5
0
0
0

2
3
0
0
0

風除室
エントランス

会議室

倉庫1

事務室

資機材庫

土嚢置場

タイヤ収納庫

少量危険物庫 薬剤庫
消毒室

救急資機材庫 乾燥室

食堂

書庫

出動準備室

みんなの

男子トイレ

女子トイレ

倉庫2

車庫

厨房

畳スペース

UP

SK1

▲

ホール トイレ

受付

▲

UP

-
 
9
 
- - 
6
 
-



洗面所

脱衣室

洗面所

仮眠室⑨

仮眠室⑩

仮眠室⑪
(救急隊)

倉庫4

男子トイレ

(女性用)
仮眠室⑧

(女性用)

屋上

脱衣室

倉庫3

仮眠室①
(消防隊)

仮眠室②
(消防隊)

ベランダ

屋内訓練室

7500 8500 7550 6750 6750
37050

7500 8500 7550 6750 6750

37050

6
0
0
0

7
0
0
0

5
0
0
0

5
0
0
0

2
3
0
0
0

6
0
0
0

7
0
0
0

5
0
0
0

5
0
0
0

2
3
0
0
0

UP

(予備)

UP

仮眠室⑫
(救急隊)

仮眠室⑬
(救急隊)

仮眠室⑭
(救急隊)

仮眠室⑮
(救急隊)

仮眠室⑯
(救急隊)

仮眠室③
(消防隊)

仮眠室④
(消防隊)

仮眠室⑤
(消防隊)

仮眠室⑥
(消防隊)

仮眠室⑦
(消防隊)

-
 
1
0
 
-

-
 
7
 
-



階段室

7500 8500 7550 6750 6750
37050

7500 8500 7550 6750 6750

37050

6
0
0
0

3
2
0
0

5
0
0
0

5
0
0
0

2
3
0
0
0

6
0
0
0

7
0
0
0

5
0
0
0

5
0
0
0

2
3
0
0
0

屋上

UP

3
8
0
0

-
 
1
1
 
- - 
8
 
-



ロープ渡過訓練

7500 8500 7550 6750 6750
37050

7500 8500 7550 6750 6750

37050

6
0
0
0

7
0
0
0

5
0
0
0

5
0
0
0

2
3
0
0
0

6
0
0
0

7
0
0
0

5
0
0
0

5
0
0
0

2
3
0
0
0

-
 
1
2
 
-

-
 
9
 
-



-
 
1
3
 
-

-
 
1
0
 
-



- 11 - 

関  連  工  事 

 

１ 消防署西分署電気設備工事（平成２９年度継続費設定） 

 (1) 契 約 の 方 法 

   条件付き一般競争入札による契約 

 (2) 契 約 金 額 

 ６１，７７４，９７４円（うち、取引に係る消費税及び地方消費税の額は、４，５７５，９２４円）  

 (3) 契約の相手方 

秦野市菖蒲５４８番地の１ 

府川電機工業株式会社 

代表取締役 田 村 一 彦 

 (4) 仮契約締結日 

   平成２９年８月２日 

 (5) 工 期 

   本契約として成立した日から平成３１年５月２７日まで 

 (6) 工 事 概 要 

建築工事に伴う電灯設備、動力設備、受変電設備、発電設備、構内情報

通信網設備、拡声設備等 

 (7) 入 札 の 結 果 

開 札 執 行 日   平成２９年７月２８日 

入札参加者数     ９者 

予 定 価 格   ６７，２９３，０００円 

最低制限価格    ５７，１９９，０５０円 

入 札 金 額 決定区分 事  業  者  名 

４７,０００,０００円 失格 株式会社昭光 

５７,０７１,０００円 失格 新光電業株式会社 

５７,０９１,２００円 失格 株式会社アルグローブ 

５７,１９９,０５０円 落札 府川電機工業株式会社 

５７,２５６,８５０円  前場電機工事株式会社 

５７,３７１,６００円  株式会社小中電気 

５７,３７１,６００円  有限会社米山電気 

５７,５４５,０００円  有限会社ウエムラ電工 

５９,５７６,０００円  東名電気有限会社 

※金額は全て税抜で表示 

   ※「失格」は、最低制限価格未満のため 

 

- 11 -



- 12 - 

２ 消防署西分署機械設備工事（平成２９年度継続費設定） 

 (1) 契 約 の 方 法 

   条件付き一般競争入札による契約 

 (2) 契 約 金 額 

 ３９，６０５，２７４円（うち、取引に係る消費税及び地方消費税の額は、２，９３３，７２４円）  

 (3) 契約の相手方 

秦野市平沢１０２５番地 

株式会社相原管工 

代表取締役 相 原   宏 

 (4) 仮契約締結日 

   平成２９年８月２日 

 (5) 工 期 

   本契約として成立した日から平成３１年５月２７日まで 

 (6) 工 事 概 要 

建築工事に伴う空気調和設備、換気設備、衛生器具設備、給水設備、排

水設備、給湯設備、ガス設備等 

 (7) 入 札 の 結 果 

開 札 執 行 日   平成２９年７月２８日 

入札参加者数     １２者 

予 定 価 格   ４３，１４３，０００円 

最低制限価格    ３６，６７１，５５０円 

入 札 金 額 決定区分 事  業  者  名 

３６,５９７,６００円 失格 株式会社伊東商店 

３６,６１３,０００円 失格 明立工業株式会社 

３６,６３４,１５０円 失格 株式会社アイエス 

３６,６３４,１５０円 失格 株式会社タグチ 

３６,６７１,５５０円 落札 株式会社相原管工 

３６,７４４,６５０円  株式会社みどりや 

３６,８１８,６００円  株式会社クズハ建設 

３６,８３７,３００円  田口設備工業株式会社 

３６,８５６,０００円  株式会社福森鐵工所 

３６,８５６,０００円  株式会社吉川設備 

３６,８５６,０００円  株式会社タムラ 

３９,０００,０００円  有限会社アイ商会 

※金額は全て税抜で表示 

   ※「失格」は、最低制限価格未満のため 

- 12 -


